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Høringssvar Inatsisartutlov om tidens bestemmelse 

Air Greenland takker hermed for muligheden for at afgive høringssvar i 

forbindelse med Inatsisartutlov om tidens bestemmelse. 

 

Air Greenland driver luftfart internt i Grønland og internationalt i rutefart til 

Island og Danmark. I forbindelse med operationer mellem Grønland og 

Danmark og flytning af besætningsmedlemmer frem og tilbage, spiller 

tidsforskellen på 4 timer en væsentlig rolle i planlægningen. Derfor vil 

forslaget om at ændre tidsforskellen mellem Grønland og Vesteuropa til 3 

timer have positive effekter for Air Greenland og andre luftfartsselskaber 

der ønsker at operere til og fra Grønland.  

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet 

Konkret vil Air Greenland kunne drage fordel af ændringen af tiden på 

følgende områder: 

 

- I tilfælde hvor atlantflyet pga. eksempelvis dårligt vejr på kysten, må 

afvente indkomne indenrigsmaskiner, vil forslaget betyde at 

atlantmaskinen kan komme hurtigere afsted med færre konsekvenser for 

næste dags program. Og med færre gener for kunderne. I dag vil det i 

dette scenarie være nødvendigt at lade besætningen hvile minimum 14 

timer i Kangerlussuaq før afgang mod København. Efter ankomst til 

København skal besætningen i dag hvile minimum 3 nætter før de igen 

kan gå i produktion. Med 3 timers forskel vil atlantflyet kunne nøjes med 

at vente i 10 timer i Kangerlussuaq, hvorefter besætningen kun behøver 

én nats hvile før produktion. Det vil både betyde en fordel for 

passagererne og øget fleksibilitet for selskabet.  

 

- Da en stor del af Air Greenlands simulatortræning foregår i Europa, vil 

forslaget ligeledes gavne planlægningen af simulatortræning, hvor den 

formindskede tidsforskel betyder øget fleksibilitet. 

 

- I relation til de nye lufthavne i Nuuk og Ilulissat, der åbner mulighed for 

at flyve til Nordamerika, vil forslaget ligeledes være en fordel for 

erhvervet. Med 3 timers tidsforskel til Europa og 3 timers tidsforskel til 

Nordamerikas østkyst, vil behovet for flybesætninger til at beflyve både 

Nordamerika og Europa i et samlet netværk være mindre end med 4 

timers tidsforskel.  

 

- I relation til koordinering med luftfartsmyndighederne vil ændringen give 

mulighed for 1 times ekstra ”kontortid” pr. dag, hvilket giver en 

administrativ fordel for erhvervet. 
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Afsluttende 

Med ovenstående kommentarer støtter Air Greenland forslaget om at ændre 

den generelle tid for Grønland til UTC-2. 

 

Nuuk 25/7-2022 

 

 

 

Jacob Nitter Sørensen  

Air Greenland 

 


